

Praha 20. 9. 2022

## Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 5. září 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*„Tímto bych chtěla zdvořile požádat Dotčený orgán o poskytnutí informací ve smyslu InfZ vztahujících se zejména k doručování zásilek a provozu podatelny Dotčeného orgánu. Na základě této žádosti s odkazem na § 13 InfZ prosím o poskytnutí následujících informací:*

- 1. Jak byla reálně pro doručování zásilek otevřena podatelna Dotčeného orgánu v období od 23.3.2020 do 1.4.2020;*
- 2. Zda a případně i jak byl omezen provoz podatelny Dotčeného orgánu v období od 23.3.2020 do 1.4.2020 vnitřním předpisem Dotčeného orgánu či obecně závazným předpisem;*
- 3. Zaslání veškerých předpisů dle předchozího bodu, pokud byly vydány;*
- 4. Jakým způsobem Dotčený orgán zajišťoval v období od 23.3.2020 do 1.4.2020 doručování poštovních zásilek, zejména, zda byly doručovány poštovním doručovatelem přímo do budovy sídla Dotčeného orgánu a případně s jakou frekvencí.*
- 5. Zda má Dotčený orgán zřízen P.O.BOX, nebo zda zajišťuje vyzvedávání pošty Dotčený orgán přímo v provozovně České pošty, s.p., s případnou specifikací provozovny České pošty, s.p.*
- 6. Jaká byla v období 23.3.2020 – 1.4.2020 v rámci Dotčeného orgánu pravidla pro doručování zásilek prostřednictvím České pošty, s.p., a pokud byla pro některou z variant doručování sjednána odnáška, s jakou frekvencí a s jakým obvyklým prodlením oproti termínu doručení v daném období docházelo k vyzvedávání pošty.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

### Ad 1.

Úřední hodiny podatelny Ministerstva financí pro osobní podání byly v období od 23. 3. 2020 do 1. 4. 2020 stanoveny takto:

pondělí: 10.00 – 13.00

středa: 10.00 – 13.00

Příjem ostatních podání učiněných prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, datovými schránkami, kurýrem nebo e-podáním zajišťovali zaměstnanci podatelny v rámci běžné pracovní doby od pondělí do pátku od 7.45 –16.15 hodin.

### **Ad 2., 3.**

Úřední hodiny ministerstva byly dne 23. 3. 2020 omezeny na základě usnesení vlády ze dne 15. 3. 2020 č. 217 (příloha č. 1) a opatření státního tajemníka v Ministerstvu financí k zabránění šíření onemocnění COVID-19 ze dne 16. 3. 2020, čj. MF-7365/2020/48-1 (příloha č. 2).

V období od 24. 3. 2020 do 31. 3. 2020 byly úřední hodiny ministerstva omezeny v návaznosti na usnesení vlády ze dne 23. 3. 2020 č. 279 (příloha č. 3), resp. mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 23. března 2020, čj. MZDR 12745/2020-3/MIN/KAN (příloha č. 4). Následně došlo k prodloužení platnosti opatření státního tajemníka v Ministerstvu financí k zabránění šíření onemocnění COVID-19 ze dne 24. 3. 2020, čj. MF-7365/2020/48-2 (příloha č. 5).

Dne 1. 4. 2020 byly úřední hodiny ministerstva omezeny na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 30. 3. 2020, čj. MZDR 12745/2020-5/MIN/KAN (příloha č. 6) a prodloužení platnosti opatření státního tajemníka v Ministerstvu financí k zabránění šíření onemocnění COVID-19 ze dne 31. 3. 2020, čj. MF-7365/2020/48-3 (příloha č. 7).

### **Ad 4.**

Poštovní zásilky v období od 23. 3. 2020 do 1. 4. 2020 vyzvedával zaměstnanec podatelny Ministerstva financí každý pracovní den na pobočce České pošty, s.p., v Josefské ulici č.p. 641/4, 118 00 Praha 1. Ve výjimečných případech mohly být navíc poštovní zásilky doručovány poštovním doručovatelem do sídla Ministerstva financí (doručování zásilek EMS – Express Mail Service).

### **Ad 5.**

Ministerstvo financí má zřízenou poštovní přihrádku v pobočce České pošty, s.p., v Josefské ulici č. p. 641/4, 118 00 Praha 1.

### **Ad 6.**

V období od 23. 3. 2020 do 1. 4. 2020 probíhalo doručování poštovních zásilek standardním způsobem. Ministerstvo financí mělo sjednanou odnášku, vyzvednutí poštovních zásilek zajišťovali zaměstnanci podatelny ministerstva (viz odpovědi na předchozí body). Vzhledem k tomu, že vyzvedávání pošty probíhalo každý pracovní den, nedocházelo tedy v daném období k žádnému „obvyklému prodlení oproti termínu doručení“.